
Till medlemsföreningar i Skånes hembygdsförbund 
  
Här kommer det nya årets första månadsutskick. Tanken är att samlad information ska göra 
det lättare för er som kontaktpersoner att sprida information från oss vidare inom era 
föreningar och kunna diskutera den vid era styrelsemöten. Utskicken görs den 15:e varje 
månad (eller närmaste vardag före eller efter).  
  
*************************************************************************** 
Innovationspris till hembygdsföreningar i Skåne 
Med anledning av 2020 års speciella utmaningar utlyste Skånes hembygdsförbunds styrelse 
innovationspriser, som en uppmuntran till kreativa medlemsföreningar. En arbetsgrupp 
utsedd av styrelsen har nu valt ut sju vinnande föreningar, av nitton sökande, att dela på 
50 000 kr. Vi säger grattis till Bjäre härads hembygdsförening, Hembygdsföreningen i Lomma 
kommun, Södra Ringsjöortens bygdeförening, Sliperiet Gylsboda, Vallkärra-Torns 
hembygdsförening, VikingaTider och Vinslövs hembygdsförening! Läs mer om vad de 
vinnande föreningarna arbetat med under 2020 här: 
https://www.hembygd.se/skane/news/21057  
  
Stöd från Kulturrådet 
Många medlemsföreningar har också valt att söka stöd från Kulturrådet, för 
kulturevenemang som ställts in med anledning av Covid – 19 samt för särskilda behov. Bland 
dem som fått stöd märks Ivetofta hembygdsförening, Perstorps hembygdsförening, Bjäre 
härads hembygdsförening, Näsums hembygds- och fornminnesförening och Föreningen för 
fornminnes- och hembygdsvård i sydöstra Skåne. Ytterligare krispaket för inställda 
evenemang kommer att fördelas under våren 2021. Se här: 
https://www.kulturradet.se/nyheter/2020/nya-krisstod-till-kulturen/  
  
Dags att fira demokratin! 
Under 2018-2021 uppmärksammas demokratins intåg i det svenska samhället, också av 
hembygdsrörelsen. Ängelholms hembygdsförening har t.ex. valt att lyfta fram den första 
kvinnan i Ängelholms stadsfullmäktige, Sofie Lindstedt. Säkerligen är det många av er andra 
som har gjort motsvarande insatser. Berätta för oss! Vi vill gärna, i våra utåtriktade kanaler, 
berätta om hembygdsrörelsens arbete för att öka kunskapen om demokratin och uppmuntra 
till engagemang och eftertanke. På sidan https://www.hembygd.se/demokratijubileet har 
Sveriges hembygdsförbund samlat länkar till information om demokratins historia, lästips 
och förslag på aktiviteter. Där kan ni också läsa Johan Brincks, i nämnda förening, tips på hur 
ni själv kan gräva fram information om personer med stor lokal betydelse för 
demokratiseringens framväxt. 
  
Hitta ut 2021  
Inom ramen för vårt samarbete med Skånes orienteringsförbund fick fyra föreningar i 
Kristianstad och Hässleholms kommuner chansen att visa upp några av sina besöksmål för en 
ny målgrupp, under hösten 2020. På bara en månad hade de fyra sammanlagt 3 800 besök 
vid tolv utvalda sevärdheter (!). Vi vill nu inkludera fler föreningar, i andra kommuner. På tur 
står ett samarbete med orienteringsföreningar i Eslövs och Östra Göinge kommuner. Vill er 
förening vara med i Hittaut under 2021? Arbetet innebär att definiera spännande platser i 
landskapet och skriva korta texter om dessa innan mars månads utgång. Vid platserna sätter 



sedan en lokal orienteringsförening upp stolpar med bokstäver och siffror som de som deltar 
i Hittaut letar efter, och samlar på. Läs mer på hemsidan för Hittaut: 
https://www.orientering.se/provapaaktiviteter/hittaut/#info och kontakta Maria vid intresse 
av att vara med i samarbetet, kontaktuppgifter nedan. 
  
10 år med Shuttle – häng på ni också! 
Det är nu tio år sedan vi först fick erbjudande om att vara med och utveckla den app som då 
hette Tidsmaskinen, och nu Shuttle. Än idag kan vi erbjuda er att enkelt skapa digitala 
rundvandringar utomhus, eller audioguider inomhus, med text, bild, ljud och film, som en 
medlemsförmån! Måndagen den 15 februari kl. 17 – 19 håller Magnus Wallon från företaget 
Do-Fi i en nybörjarkurs (digitalt). Läs mer om Shuttle 
här: https://www.hembygd.se/skane/page/135173 och anmäl er till Maria, kontaktuppgifter 
nedan, senast den 11 februari. Ladda också gärna ner appen Shuttle på Google Play eller 
AppStore för att se vad andra föreningar har skapat! 
 
Vill ni producera film eller göra ljudfiler? 
Genom Skånes hembygdsförbund kan ni få hjälp och stöd. Vi har utrustning att låna ut, ett 
omfattande utbildningsmaterial för er att ta del av i form av handledningar och filmer, och 
erbjuder dessutom fem föreningar handgriplig hjälp i arbetet under året. Utöver detta 
startar en utbildning i tre delar, kallad ”Film & ljud – att planera en produktion” i vår. Skriv in 
kvällarna 8 mars, 22 mars och 12 april i almanackan och anmäl ert intresse till Maria, 
kontaktuppgifter nedan, senast den 1 mars.  
  
Textila material – laboration  
Onsdagen den 27 januari kl. 17 – 19.30 håller Siv Liljeqvist, f.d. textillärare med utbildning i 
textil materiallära, i en laboration kring textila material. Man deltar, via Zoom, från det egna 
hemmet. Det finns endast två platser kvar. Anmäl ert intresse omgående till Maria, 
kontaktuppgifter nedan. 
 
Kurs Facebook och Instagram 
Onsdagen den 3 februari kl. 17 – 19 berättar hembygdskonsulenterna Maria Casagrande och 
Sara Williamsson om hur det praktiskt går till att arbeta med Facebook och Instagram. 
Kursen genomförs digitalt. Anmäl er till Maria, kontaktuppgifter nedan, senast den 29 
januari.  
  
Historiska kartor - en introduktion 
Måndagen den 22 februari kl. 19 – 20 är ni välkomna till ett digitalt föredrag där 
hembygdskonsulent och historisk arkeolog Sara Williamsson berättar om det unika, äldre 
kartmaterial som finns i Sverige. Vad är det för skillnad på en geometrisk kartor och en laga 
skiftes karta? Vad betyder de små strecken på kartan? Och varför är alla hus gula? Vi tittar 
bl.a. på var kan man hitta de olika kartorna, hur man tolkar dem och vad kan man göra med 
informationen idag. Föredraget hålls via Zoom och är kostnadsfritt. Anmälan senast den 19 
februari till sara.williamsson@skaneshembygdsforbund.se  
  
Zoomfika med oss! 
Torsdagar kl. 15 – 16, till och med mars månad, har alla medlemmar i någon av våra 
medlemsföreningar möjlighet att delta i en digital fika i syfte att prova på mötestekniken i 
Zoom. Man behöver en internetansluten dator med mikrofon och kamera, alternativt en 



smartphone eller platta, men inga förkunskaper. Klicka på nedan länk strax innan kl. 15 den 
aktuella dagen. Hembygdskonsulent Maria Casagrande eller Sara Williamsson finns beredda 
att hjälpa 
till! https://us02web.zoom.us/j/84009242496?pwd=c2hURVNnOHIvTlAwL0ZYWUpWbWdHd
z09  Har du frågor inför mötena, eller i övrigt om digital mötesteknik, kontakta Maria, 
kontaktuppgifter nedan. 
  
Webbinarium barn och unga 
Vid ett webbinarium den 27 januari kl. 10 – 12 möter ni historikern och pedagogen Elin 
Ljungqvist som berättar om hur hon tillsammans med ungdomar arbetat i 
Arvsfondsprojektet Kulturarva. I projektet har de tagit fram en mängd smarta aktiviteter som 
föreningen kan göra för att locka fler barn och unga. Webbinariet arrangeras av Stockholms 
läns hembygdsförbund och Sveriges hembygdsförbund. Här finns mer info om detta och 
andra webbinarier arrangerade av riksförbundet: 
https://www.hembygd.se/shf/page/136611  
  
ArbetSams kursprogram 
Arbetslivsmuseernas samarbetsråd ArbetSam erbjuder ett kursprogram som riktar sig till 
arbetslivsmuseer, men kurserna är oftast öppna även för andra. I vår har de t ex en kurs i hur 
man kan nå sin publik i Coronatid, en om texter på Wikipedia samt museiskola. Allt digitalt. 
Se hela utbudet här: https://www.arbetsam.com/pedagogik/kurser/    
  
Statistik är viktigt – skicka in ert enkätsvar! 
Tack till alla er föreningar som svarat på Sveriges hembygdsförbunds enkät för föreningens 
verksamhet 2020. Underlaget kan bl.a. användas för att visa upp hembygdsrörelsens arbete 
för omvärlden, både lokalt, regionalt och på riksnivå. Har ni ännu inte svarat? Gör det senast 
den 20 januari. Här hittar ni länken till enkäten: www.hembygd.se/statistik  
  
Nytt på YouTube 
Vår YouTube-kanal byggs ständigt på med nya spännande filmer. Senast i veckan tillkom fyra 
korta filmer på danska i serien ”Berättelser från Nämndemansgården”. I denna berättar 
Hvens hembygdsförening om föremål kopplade till äldre byggtekniker och byggmetoder. Har 
ni kanaler eller filmer vi inte har uppmärksammat? Meddela oss, vi vill gärna länka till er!  
  
Med vänliga hälsningar 
Kansli och styrelse 
genom Maria Casagrande   

 
Maria	Casagrande	
Hembygdskonsulent 
	
 


